
 

1 

 

Interní 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

 

je uzavřena ve smyslu ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „Dohoda“) 

 

Pražská plynárenská, a. s. 
Sídlo: Národní 37, Praha 1, 110 00, Česká republika 
Zastoupená: Ing. Petr Hubka, Vedoucí střediska prodeje B2B 
         Ing. Ing. Zdeňka Vávrová, Specialista prodeje a el. aukcí 
IČO: 60193492 

DIČ: CZ60193492 
dále jen „dodavatel“ 

 
a 

Česká republika - Ministerstvo životního prostředí 
Sídlo: Vršovická 65, Praha 10, 100 10, Česká republika 
Zastoupené: Ing. Pavol Pecha, ředitel odboru majetku, provozu a veřejných zakázek 

IČO: 00164801 
DIČ: 7628001/0710 
dále jen „ministerstvo“ 
 
dodavatel na straně jedné a ministerstvo na straně druhé společně jen „smluvní strany“ 
nebo jednotlivě „smluvní strana“ 
 

 

 

 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto Dohodu o narovnání: 
 

I. 
Preambule 

1.1 Ministerstvo a POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. uzavřely dne 04. 09. 2023 
smlouvu o vzniku oprávnění k uzavírání obchodů na trhu PXE pro konečné zákazníky – 
odběratel vedenou v evidenci smluv České republiky – Ministerstva životního prostředí pod č. 
ENV/2023/511647 (dále jen „Smlouva“). Centrální nákup dotčených komodit pro celý resort 
ministerstva na komoditní burze je uzavřen postupem v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 64 
písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
realizovaný prostřednictvím burzovního makléře. 

1.2 V návaznosti na výše uvedené proběhl nákup zemního plynu v kategorii maloodběr, přičemž 
nákup byl uskutečněn firmou POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. a došlo 
k uzavření závěrkového listu na nákup zemního plynu v kategorii maloodběr s výše uvedeným 
dodavatelem dne 30.09.2024 (závěrkový list se vydává stranám burzovního obchodu 
uzavřeného na trhu POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. podle § 30 odst. 1 zák. č. 
229/1992 Sb., o komoditních burzách) (dále jen „Závěrkový list“).  



 

2 

 

Interní 

1.3 Na Závěrkový list se vztahovala povinnost uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

 

II. 
Předmět dohody 

2.1 Administrativní chybou nebyl Závěrkový list uveřejněn v Informačním systému Registru smluv 
(dále jen „ISRS“) a nebyla tak dodržena povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv, kdy 
Závěrkový list měl být uveřejněn v ISRS bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 
kalendářních dnů od jeho uzavření. 

2.2. Smluvní strany výše uvedené považují za nesporné, stejně tak obsah a platnost Závěrkového 
listu. V souvislosti s uvedeným smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na 
úkor druhé smluvní strany, a že jednaly v dobré víře, a že skutkový stav narovnávají touto 
Dohodou a jejím uveřejněním v ISRS. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této Dohody v plném znění včetně 
veškerých   metadat v souladu s příslušnými právními předpisy, které se na uveřejnění této 
Dohody vztahují, tj. zejména v souladu se zákonem o registru smluv. 

3.2 Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména občanským zákoníkem.  

3.3 Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

3.4 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v ISRS, kdy toto uveřejnění provede dle dohody smluvních stran Česká republika – 
Ministerstvo životního prostředí. 

3.5 Tato Dohoda bude uzavřena v listinné nebo elektronické podobě. Je-li tato Dohoda uzavřena v 
listinné podobě, je podepsána vlastnoručně smluvními stranami a vyhotovena ve 3 stejnopisech, 
z nichž každý bude považován za prvopis, přičemž 2 si ponechá ministerstvo a 1 vyhotovení 
obdrží dodavatel. Je-li tato Dohoda uzavřena elektronicky, je podepsána pomocí uznávaných 
elektronických podpisů osob oprávněných jednat za smluvní strany. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Interní 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu 
rozumějí, že je tato Dohoda projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle a na důkaz toho 
připojují své podpisy.  

 

 

V Praze, dne ……………………….    V Praze, dne 18.12.2024 

__________________________________ 
Česká republika – Ministerstvo životního prostředí           Pražská plynárenská, a. s.                 

 
Ing. Pavol Pecha       Ing. Petr Hubka 

ředitel odboru majetku, provozu a veřejných   Vedoucí střediska prodeje B2B 
    zakázek 
 
 

       ____ __ 
                 Pražská plynárenská, a. s.       
            Ing. Zdeňka Vávrová 
         Specialista prodeje a el. aukcí 

      


